REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI KOMBETAR 1 UJIT
Késhiili i Basenit Ujémbledhés Seman
VERNDIM

Nr 2 Daté 14/04/2010

miratimin qe Kryetari i Keshillit te Basehit ti propozoi Keshillit Kombetar te Ujit
Tirane qe zonen perreth burimit te Bogoves Qarku Berat ta shpalle si zone e

mbrojtjes se vecante.

Né mbéshtetje t& neneve 40 ,41 dhe 42 t& ligjit nr. 8093, daté 21.03.1996 “Pér rezervat
ujore” dhe t& & IlI, pika 2.8.B t& vendimit nr. 3, daté 19.07.2002 t& KKU “P&r miratimin e
rregullores sé& funksionimit t& Sekretariatit Teknik té KKU, Késhillavé t& Baseneve
Ujémbledhése dhe Agjencive té Ujit”, K&shilli i Basenit Ujgmbledhés Seman.

VENDOSI:

Miratimin ge Kryetari i Keshillit te Basenit i propozoi Keshillit Kombetar te Ujit Tirane ge
zonen perreth burimit te Bogoves Qarku Berat ta shpalle si zone e mbrojtjes se

vecante.
Zona te percaktohet nga nje grup ekspertesh te perfagesuar nga :

1-Ministria e Burimeve Minerare te Ekonomise dhe Energjitikes.
2-Ministria e Transporteve ,Puneve Publike dhe Telekomunikacionit.
3-Ministria e Mjedisit dhe Administrimit te Ujrave

4-Ministrise se Shendetesise

5-Perfaqgesues nga Drejtoria e U.K. Berat

6-Perfagesues nga Agjencia e Ujit Basenit Seman

Ngarkohet AUB Seman pér ndjekjen e procedurave pérkatése pér zbatimin e kétij

vendimi.
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